ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р
от   _____________                                                                               №    _______

О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций
 бюджетной сферы на которые не распространяется Единая тарифная сетка

 по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений
в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального
района от 24.01.2023 года № ПР-11 “Об условиях оплаты труда работников

отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется
Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы по

Актанышскому муниципальному району Республики Татарстан”

В целях обеспечения социальных гарантий   и упорядочения оплаты труда

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 14.04.2025 года № 226 "О повышении размеров должностных окладов работников
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении
изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018
№ 195 “Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной
сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы”, Исполнительный комитет Актанышского
муниципального района,

постановляет:
1. Повысить с 1 мая 2025 года размеры месячных должностных окладов

руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы,
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 №195 "Об условиях оплаты
труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров
Республики Татарстан от 20.06.2018 № 497, от 29.12.2018 № 1287, от 07.12.2021 “
1189, от 02.08.2022 № 751, от 27.08.2022 № 916, от 17.09.2022 № 1013, 29.04.2024 №
287).

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей,
специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной

Документ создан в электронной форме. № ПР-98 от 24.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.04.2025 16:20

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер
должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной
организации бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан, в 1,1 раза и
установить его в размере 15 389  рублей.

3. Внести в постановление  Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района от 24.01.2023 года № ПР-11 “Об условиях оплаты труда
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы по Актанышскому муниципальному району Республики Татарстан” следующие
изменения:
- в подпункте 3 пункта 3 слова “37 процентов” заменить словами “52 процента”;
- в подпункте 4 пункта 7 слова “37 процентов” заменить словами “52 процента”.

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией
настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в
бюджете Актанышского муниципального района на соответствующий финансовый
год.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2025 года.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                               И.Ш.Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-98 от 24.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.04.2025 16:20

Лист согласования к документу № ПР-98 от 24.04.2025
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 22.04.2025 16:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
22.04.2025 - 16:26

-

2 Курбангалина А.А. Согласовано
23.04.2025 - 07:46

-

3 Бариев И.Ш. Подписано
23.04.2025 - 15:38

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-98 от 24.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.04.2025 08:37